志津南学区まちづくり協議会  令和３年度第６回理事会 議事録 2022/1/8

1

日 時 令和4年1月8日（土）19:00～20：15

場 所 志津南まちづくりセンター大会議室

出席者 （会長）髙田 （副会長）四方、設楽

 (町内会長)祖父江、平内、増井、渡田、坂田、金谷、髙田、浅野、長田

（グループ代表）舟木

(事務局）妹尾、長谷川  （欠席者）大倉、無藤                  <敬称略>

１．報告・連絡事項

（1）会長から

   令和３年度の「市長とまちづくりトーク」を２月８日（火）19：00～20：30までの 90分間

（時間厳守）で開催する。対象者は全理事と顧問、社協会長、民児協会長。

出席いただくよう要請された。

（2）各町内会・グループ代表・事務局から

   グループ代表から･･･1月 22日（土）10：00～グループ会議を開催する。

    令和 4年度の活動計画・予算案の提出、令和 3年度の活動・収支決算報告とグループ

内の意見交換を行う。

２．審議事項

(1) 会長、顧問、事務局長の選出について

    ▽副会長から報告

① 会長選出について

          会則 第９条 3項  『会長は、理事会にて候補者を選定し、総会の議決を得て選出する。』

また、施行細則（役員選出）第６条では、『次年度の会長候補者の選出については、理事会に

選考委員会を設けてそこで協議し、その結果を理事会に付議する。』となっている。

※慣例として選考委員は副会長にお願いしており、１２月２２日の正副会長会で四方・設楽両

副会長協議の上、選出された髙田現会長の再任を理事会に付議するもの。

（結果）異論なく全員承認、総会に付議される。

    ▽会長から

②顧問、事務局長について

    任期は１年で理事会の承認を得て更新できることになっている。

コロナ禍で２年間十分な活動ができていない。ふれあいまつりや敬老会の在り方など

課題解決のため、引き続き再任をお願いしたい。

      （結果）異論なく全員承認され、引き続き花澤顧問、妹尾事務局長が再任された。

 (2)一括交付金の扱いについて

コロナ禍で各団体の活動が殆ど出来なく、一括交付金の有効活用を図ることから、予算の

組み換えを市に申請することが承認された。